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KONTRATE

Numri i kontrats: ! 242-22-3634-5-2-5/C274
UNIVERSITETI | PRISHTINES, (& vazhdim "Autoritetj Kontraktues"), na njérén and; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik LIMITPROJECT SH.P.K.; Rinesa SH.P.K.; ,, ENGRUP SH.P.K.;
AKSI PROJEKT SH.PK., Skenderbey Q.Zej.E-3-5, ., Gillagoe, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér,
Jjang pajtuar te lidhin njt kontrate publike Pér pune ¢ shénuara me poshti:

Puné shtesg Lot 2,6,8 "Renovimi § Fakultetit ne Arkitekturg, FSHMN-s¢ dhe Juridik®. me numér
identifikues: 242-22-3634-5-2-5
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratgs &shtg ekzekutimi j punéve n# vijim Nga ana e Kontraktuesit: Pas kontratave Bazé ne Lot
6, jang aprovuar pune shtesé nga Menaxheri i kontratés Kompania M bikéqyrése dhe ZKA-ja,

Pung shtesg Lot 6 "Renovimi ne FSHMN-sg,

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total j punéve duhet 13 jeta: § 129,25 €; Pesg, njé dy nitniét, dy pesé Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mg siper duhet 2 jetg ¢ velmja pages& q& Autoritetj Kontrakiues i ka
borxh Kontrakiuesit sipas Kontratds, Aj duhet 12 jetd preré dhe (& mos j nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesal do (2 bahen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose (2 Veganta (& kontratgs,

Neni 3 Rendi i pérparésisé j dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata parbahet nga dokumentet ng vijim:
Marréveshja e kontratds;

Kushtet e Veganta 1z Kontratgs:0

Kushtet e Pérgjithshme (3 Kontraigs;

Tenderj i Kontraktuesil, duke pérfshirt edhe Specifikimet Teknike;

Ofenta financiare {Paramasa dhe Parallogaria);

(Brocesverbali i'mbledhjes iaform native/Viziies se vendit)
(5o ¢ds dispizire eigy, 18 dasjes 5@ fendri).
_—

Ly lutemi referojuni ketij numri (2 kontrads ne dokumentet e faturimit dhe pagests, procedurnt dhe transaksioney q¢ lidhen me thesarin,




3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbgjng kontratén konsiderohet se shpjegojnt njéra tjetrén; dhe né raste (i
paqariésist ose divergjencis, alo duhet t lexohen sipas rendit t& pérpardsis# né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané & béjn¢ me kité Kontrat® ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin ¢ Kontrat#s dhe numrin ¢ saj (@ identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimel pér Autoritetin
Kontraktues mund & adresohen Autoriletit Kontrakiues ose Mcnaxherit t& Projektit i emé&ruar né Kushtet ¢
Vecanta {8 Kontratds,

4.2 Nese personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t¢ saj, ai duhet ta thoté kéi@ n@
komunikatén e tij. Sa herg q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérgucsi duhet té kérkojé
vértetim té pranimit t8 komunikatds s& tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marrd 1€ gjitha masat e
nevojshme pér t¢ siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg niise specifikohet ndryshe né njofiim 18 till&, pelgim, miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jeté né forme
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendos# "do 18 interpretohen n# pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikat& ose vendim i tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat¢ &shté ¢ pérgatitur né gjuhén Shqipe? né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Auloriletin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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2 Gjuha do t& jeté gjuba e shfryi®zuar nga tenderuesit né kéte tender



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratis: 242-22-3634-5-2-5/C274

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ #shté
shénuar né formularin e kontratés t& n&nshkruar nga palgt, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kéte dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né 18,

1.2 “Pung” konsiderohen t& gjitha ato puné (& cilat jan2 objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshié operatori ekonomik (apo grupi i operatordve ckonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (12 cilét) &hi& palé né kontraté dhe &shté i obliguar 1& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do 1€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta 12 kontrat@s ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili 8shié pergjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punive dhe pér 18
gjitha hollésité duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n& formularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve I1& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit " do t& thoté ¢ 1&r# makineria pérfshiré cdhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punive t& kontrakiuara qit duhiet t¢ bthen sipas konlratGs.

1.8 “Skicat” ngnkuptojnd vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe 18 miratara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratgs,
1.10 “KVK™ do & thot# Kushtet ¢ Veganta 1& Kontratis,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q¢ i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jang (& mbuluara né Kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet@ valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes té cilés Kontrakiuesi e transferon
kontratén e vet ose nji pjesé té saj te njé pald e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkeim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratZn ose njé pjesé t& saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né& kéto raste;

a) kur ka ngarkest pér pagesé, né favor 1€ bankieréve 12 Kontraktuesit, 1& shumave q€ duhet & paguhen ose g8
do ti behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1€ dhénies sé té drejtds sé Kontrakiuesit siguruesve t& Kontraktuesit p&r i kérkuar pagesén nga ndonj@
person Yetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakiuesit.

3.3 Pér qéliimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontrat@s gé tashmé &shié realizuar ose pér pjesén qé nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet ti plotésojn# kriteret e pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t¢ sigurimit osc institucion (etér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &hté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese 1& konlralds s€ tij njé pale (& wretd.

4.2 Elementet ¢ kontratds q& do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen t¢ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast tc ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontrat®s, Kontrakiuesi duhet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajméroj¢ Kontraktuesin p&r vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nise nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk ninkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e¢ propozuar duhet te pZErmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore nd&rmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithat® mund ¢
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés ptr aktet, gabimet dhe neglizhencén e nZnkontraktuesve t& vet si dhe &
agjentéve ose t& puntisuarve, né 1€ njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose pundtoréve 1# tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratds ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit 1& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Néése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim 1& vazhducshém q& vazhdon pér nj@ periudhé gé e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t'i transferojé menjsherd te
Autoriteti kontraktues, me kérkes€ dhe shpenzime (& Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve 1€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése gshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japt
Kontraktuesit, pa pagesé, nj¢ kopje t¢ skicave 1¢ pirgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratts. Kontraktuesi mund & blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se alo jané ne dispozicion. Pas l¢shimit t& certifikalds
pérfundimtare, Kontraktuesi dubet ti kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
{jera t& kontratds,

5.2 Pérveg nifse dshit e nevojshme pér qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 1@ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontrakiues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 18shuar Kontraktuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet q& jant t¢ nevojshme pér ekzekutim (8 miré 18 kontratds dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 1€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit nc vend punishte, n& pérputhje me programin ¢ zbatimit té detyrave t& pércakiuara né kifto Kushte
1 pergjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet (& mirémbaje ¢do objekt t28 vendosur né dispozicion t@ tij né gjendje
1€ mird, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n¢ gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontrat@s.

6.3 Kontraktuesi nuk do té ket & drejié t ndonjé pagese pér pérmirsimel gé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund 1& kéérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérat® apo ligjet angsore 18 Republikés se Kosovés (& cilat mund
1¢ ndikojn@ te Kontraktuesi gjaté realizimit t¢ obligimeve (2 tij me kontrai€. Autoriteti kontraktues mund ta jap#
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 NE bazé t¢ dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do (& b&jé 18 gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi p&r té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshir@ lejen e pun¥s dhe lejet ¢ géndrimit, pér personelin, shiérbimet e t& ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontrakiues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g@ i jep autoriteti kontraktues. Nise
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pirtej fushveprimit t¢ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar denimit pér shkelje 12 kontrat¥s, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak té& kétij njoRimi.

8.2 Kontraktuesi duhet 1'i respektojé dhe t& veproji sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi n#
Republikén e Kosovés dhe do 1é sigurojié qi personeli i tij, t8 aférmit e tyre, dhe pundtordt vendord 18 ij
gjithashtu t'i respektojn dhe I veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontrakiuesi duhet t'1 trajtojé (€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shié e nevojshme pér géllime t& ckzekutimit (& kontrat@s, ai nuk do
t2 publikojé ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktucsi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do 1& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim 18
Autoritetil kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do tit siguroj se pungt do t# {illojné dhe 18 pirfundojné brenda afatit (& cakiuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha pun@t q¢ ai/ajo do t& btjé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
1¢ punimeve do 1€ béhen né kohé dhe né pErputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 1 pritet nga nj# kontraktues i afié dhe me pérvoje qé
ka nd&rmarr puné t¢ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilising ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale 12
punonjésve qé jang pérdorur pér realizimin ¢ punéve t¢ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén ¢ nd@rtimit menjheré pas fillimit & punés pér arsyet ¢ m&poshtme:

a. né qofié se pér kryerjen e pundve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t¢ lojeve & ndryshme, vinga,
kamioni t& llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. n& ményré q¢ t& mos démtojé kalimtardt e rastit, objekict pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (2 jetd pérgjegjés pér siguring c 12 gjitha akliviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje & identifikvara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje 1& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendtsim & propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetdm nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan& né thelb 1& barabarta ose mé (& miré se ato ¢ propozuara gjat@ tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo m& voné se dita ¢ nénshkrimit & kontrat®s, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim (& plot¢ dhe ¢ mire t& kontratés. Shuma e siguris® do (& sakiésohet né KVK, Siguria ¢
ckzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& @shié pasojé ¢
mosekzekutimit t& ploté dhe té duhur 1& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj 1€ mbetet i vlefshém 30 dit# pas I8shimit t& Cenrtifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit & kontratés do & jeté n& formén e dhéng né pjesén 1V 1@ kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa 18 l&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit 1& Defekieve, rreziget e lendimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet W& siguroj njé sigurim nga dita filimit (& punimeve deri né fund t& periudhgs garantuese
1¢ defekteve né shumat e pércakiuara né KVK pér ngjarjet ¢ m&poshtme t& cilat jané pér shkak (& rrezigeve 1@
Kontraktuesit;

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje osc démtim i Pajisjeve;

(c) humbjec ose démtim i pronds (pErveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) nit lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personclit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet i dérgajé Autoritetit Kontraktues
policgn dhe certifikatén pér sigurim g2 ka per qéllim kompensimin e nevojshém pér (¢ siguruar humbjen apo
démet ¢ psuara,

11.4 N qoft# se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 12 till¢ atéheré kontrata do (2 konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do & pérjashtohet nga piesémarrja né aklivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 N& qofi¢ se ekzistojné arsye 1& mjaflueshme dhe bindése per zgjatjen ¢ afatit & ofrimit i certifikatds mbi
sigurim, Autoriteti Kontrakiues mund 12 zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohs se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do (' dortzoj¢ Menaxherit té Projektit njé program pir
miratim. Programi do te pérmbaje sc paku me sc vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet piér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 18 specifikuar.

12.2 Néése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e puntve né kuadar 1 pundve té
kontraktuara, koniraktuesi duhct ta rishikojé edhe njher? programin dhe ('ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do & azhurnoj Programin né intervale jo me shumé se periudha ¢ pércaktuar ng KVK.

12.3 Pér gdo pakénaqgisi apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & siguroji
argument me shkrim Menaxherit té Projektit,

12.4 Paraqitja e programit 1€ till&, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do (& zvogtloj osc 1#
rris detyrimel ¢ kontraktuesit sipas pun@ve (2 kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (& pérfshiré n programin e
punimeve nuk do (& rezultojé né ndonjs pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontrakiuesit gjaté pérpilimit (@ programit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket# (& drejién 1@ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk dshig i
pérfshiré né zbatimin e kontratds, me perjashtim & personave (& autorizuar nga Autoriteli Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguring nt vend-punishte gjatg gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t¢ joig
pérgjegjés plr 18 marré hapat ¢ nevojshém, né interes té punonjisve (€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paltve (¢ treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj# nga kryerja e punéve,

13.3 Kontrakiuesi do 1& marré (& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pir pérgjegjésing ¢ tij dhe me shpenzimet e tij,
pér & siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pergjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang 12 nevojshme
pér zbatimin e duhur 1€ detyrave ose q me arsye mund (& kiérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné& déme, osc pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit ¢ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né vecanti, do & marri
parasysh kufizimet ne pesh@ kur zgjedh rrugét dhe automjelet.

———



14.2 Cdo masé te veganté 1& cilén Kontrakiuesi ¢ konsideron & nevojshme, ose 8shié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim & mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime (&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues p&r ¢farédo masa & veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jetdé n& shpenzime 18
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegiés pér (€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jang pirfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit 1&
pérfundimit & punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do tZ lejojé ndryshimin e ¢gmimit té kontraktuar pér shkak & ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n& qoft® se kjo ka ndodhur gjaté koh#s sa ka gend né vonest
kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve osc Materialeve q& do té pérfshihen né Pun@t né mes 1¢ Datés s¢ {illimit dhe
né fund t& periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do 1E rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i pungéve
17.1 Kontraktuesi do 1€ {illoj pun&t brenda afatit kohor (& specifikuar ng KVK,

17.2 Kontraktuesi do (& ndértoj dhe instaloj Punit né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pundt do 18
kryhen n pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i p&rditésuar me miratimin ¢ Menaxherit 1@
Projektit, dhe do té& plot€sej ato brenda afatil kohor (& specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhé@s sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje 1@ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sit tij vonohet,
ose prilet se do (& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriieti kontrakiues ka déshtuar t'i plot&sojé obligimet c veta sipas kontralds;
b) Forca madhore & pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1& keté vonesé, Kontrakluesi duhet 1a lajméroj@ Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& bijé kérkest pér zgjatje té periudhés s& realizimit p8r & cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, ptrveg nése ka ndonjd marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 18 dhina gjith@pérfshirése ashtu qé (& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&g zgjatje & periudhés s realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje 18 periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur ng@ KVK
ptr cdo dité q¢ Data e Pérfundimit &sht¢ me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve &
likuiduara nuk duhet 1& tejkaloj shumén e pércaktuar né K VK. Autoriteti Kontraktues mund 18 zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak 1€ Kontraktuesit, Pagesa e démeve (2 likuiduara nuk do 18 ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejin e vlerés maksimale ni# bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(2) konlfiskojé garancini ¢ realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpres kontratén; dhe

{c) t& hyjé né nj¢ kontrat® me nj¢ pald t& tretd n& koston e Kontraktuesit pér oftimin e bilancit té
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistr i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t¢ mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushiet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, ort e punés, numrin dhe Hojin e punétorgve
i¢ punésuar n€ vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme (& t& gjitha elemenleve sasiore dhe cilésore 1 punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, (& afia pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe té réndésishme n& llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Sh&nimel e béra n€ regjistrin ¢ punds, si pune ne progres, duhet (& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe (€ bashk#-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pBrfagisuesi i tij. Néése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikoj¢ piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditdsh pas datés ni 1€ cilén jani
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe (& nénshkruajé ose (& paraqesit
piképamjet e tij brenda periudhis s& lejuar, do & konsiderohct sc Kontraktuesi pajlohet me shénimet ¢
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund ¢ shqyriojé regjistrin ¢ punts n@ ¢do kohé& dhe mund, pa hequr
dokumentin, (€ b8jE ose 1& marr njé kopje t¢ shénimeve 1& cilat ai 1 konsideron (& nevojshme pér informacionin e
ti.

20.3 Sipas kérkess, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér
mbaijtur regjistrin ¢ pun&s n& ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Puntt, komponentét dhe materialet do (& jen# né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mosirat, sttukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do t& mbahen ni dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudh@s s& realizimit,

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do 1@ jen® objekt i njé kérkese (& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i 1illg, sipas rastit. Komponentét dhe materialel ¢ specifikuara né kérkesz duhet 1@
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pr kéti pranim para se (& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan€ pranuar teknikisht materialet apo artikuijt q& do 18 pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund (& refuzohen dhe duhet t& z8vend&sohen menjther? nga Kontraktuesi nise ndonjit
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Koniraktuesit mund 1 jepet mundésia ti riparojé dhe (i
pErmirésojé materialet dhe artikujt q¢ jang refuzuar, por kélo materiale dhe artikuj do (& pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jan riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Awtoriteli Kontraktues do t& emiro) “Menaxherin e Projekiit”, 1& cekur né KVK, i cili do t& jetd pirgjegjés
pér mbikéqyrjen ¢ ckzekutimit t& punéve gjat® 18ré koh&s, duke filluar q¢ nga dita e paré e fillimit t& punéve ¢
deri né skadimin e periudh@s parantuese 18 defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22,2 Q&llimi i mbik&qyrjes eshié (& kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésin® ¢ materialeve té pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike (& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorzohen né& koh# n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge té vazhdoj& me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler@suar plotésisht véshtirésité q& mund t'i has& né kiété aspeki, dhe nuk do ti lejohet @ ¢ paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté (2 drejté, ose nga vet€ ose agjentit ¢ tij, qe (& inspekiojé, kontrollojd, masg
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrolloj¢ progresin e pergatitjes, fabrikimit apo



prodhimit 1€ ¢farédo artikulli g2 pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontrai@s, n& ményré g¢
1€ péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cildsing dhe sasing e kérkuar. Kjo do (& béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjcs ose n¢ vend-punishtc ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund &
specifikobet né kontratd,

22.5 Nitse komponent&t dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
osc do te miratojé certifikimin e procedurds lidhur me k&g,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 1¢ jap& njé
deklaraté pér piképamjet ¢ ti) ndaj tjctrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillg. Autoriteti
kontraktues osc Kontraktuesi mund té kérkojn& q& kito teste (& pérsériten n# 1€ njgjtat kushie dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert qe zgjidhet me p&lgimin e p&rbashkét. T& gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené p&rfundimiare, Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e 12 cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Nenj 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh# do & informejié Menaxherin e Projektit, n# qofié se véren ndonj# gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe nt specifikim gjat® kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejljen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin ¢ disa gabimeve apo l8shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evito] menjéher2 dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerfsojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn# ne ¢mimin e kontratds, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojn# dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t¢ b&hen né Euro,

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 16 mbajtjes, Autotiteti Kontrakiues duhet t¢ paguaj
Kontrzktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 dittve nga data e ¢do certifikate. Nésc Autoriteti
Kontraktues bén nj¢ pagesé me vonest, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do 12 [logaritet nga data né t& cilén pagesa duhet 18 ishte bére, deri né datén kur pagesa Cshie beré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pir t¢ cilat nuk ¢sht¢ dhénd normé& apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontrakiues dhe do & konsiderchen (& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera n& Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet 1e behen sipas faturds se léshuar nga Kontraktuesi do 1¢ bhen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e ploiéson Kontrakiuesi. | njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagest, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (2 p@rmbajné pajisjc p&r ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet 1€ kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té Nogaritur
¢mimin ¢ konirat®s. Kontrakiuesi do t& paguhet p@r sasin ¢ punds s& kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast 1€ kontrat&s paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet ¢ permbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 8 kryerjes sé
aktiviteteve né bazé & 1& cilave Kontraktuesi do & pagubhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
bihet veg e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas n& Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do t& bgjé pagesé paradhénie Kontraktuesit 1 shumave t¢ ptrcaktuara né KVK nga data ¢
cakiuar né KVK kundgr dispozitts nga Kontrakiuesi i nj¢ Garancioni |¢& Pakushtézugr Bankar né nj¢ formt t¢



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 12 barabare me parapagim, Gorancia do (& mbetet né fuqi deri
53 1 bthet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé poaguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1€ paguhet per parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1¢ pérdorin parapagimin vet#m pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera té nevojshme
posagérisht per kryerjen ¢ pungve. Kontraktuesi duhet (¢ déshmoj sc pagesa paradhénic éshig¢ pérdorur né kété meényré me
furnizim t¢ kopjeve 12 faturave ose dokumenteve 12 tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26,3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pitr shkak (¢ Koatraktuesit, pas
orarit & pérgindjeve té pérfunduar ¢ Punéve n¢ baze 1& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e 1&ré &
Punéve. Kjo shume nc asnjé rast nuk do te icjkaloj 10% e vlerés totale te kontratds origjinale. Kontrakiuesi
mund & zévendésoj paralé e mbajtura me garancion bankar “me kérkese”.

27.2 Shuma ¢ mbaijtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit tc deklaratls sé
ltogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t8 ¢mimeve 1€ vlerésuara té puntive t8
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé pard.

28.2 Menaxheri i Projeklit do ta kontrolloj# puntin e kryer t& kontraktuesit p&r & vértetuar cilésini e punés dhe
viirteton shumén qi duhet Ui paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do 8 pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar périshin:

a) NE rastin ¢ Kontratls st Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén ¢ sasisé s# punds nd® Paramasé dhe
Parallogari q& éshté p&rfunduar; ose

b) N& rast (& kontratfs paushailé, vlera e pungs st ckzckutuar do 1& pérbdj vierdn e aktiviteteve 18
pérfunduara n¢ Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vler&simin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit¢ pas léshimit t& certifikatés perfundimtare t& pranimit, do (& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj& draft te deklaratgs sc llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojnt
né detaje vler#n ¢ punés s¢ bré né pérputhje me koniratén, s& bashku me «* gjitha shumat ¢ métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron sc duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektil 1€ plrgatis
deklaralén ¢ llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar n& ményré 1¢ arsyeshme ptr verifikimin ¢ saf, Menaxheri i Projektit do t& p&rgatisé deklaratén e
llogarisé p&rfundimtare, e cila péreakton:

8) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave (e paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
12 cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t¢ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe tc
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér (€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontrat@s. Autoriteti kontraktues ose pérfag@suesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajnd deklaratén e llogarisé pérfundimitare, si nj& njohje e vlers s& plot¢ dhe pérfundimiar ¢
punés st realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1€ dorézojé njé kopje (& n&nshkruar & Menaxherin ¢
Projekitit,



Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje n& nj@ pjes# & vend nd@rtimit data e posedimit ¢ specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kétd, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikncionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen ¢ punéve t¢ kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg,

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé i zbulojé ose kryejé testet né punién pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye (¢ justifikuar vonohet né Ishimin ¢ vértetimit pér parmbushje (&
kontral@s.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen ¢ aktivileteve 18 punive (& kontraktuara 1€ cilat pengesa nuk
jandé pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése nj¢ ngjarje c tillg ndodh, atéheré Cmimi i Kontrat®s do (& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i pungve nga Autoriteti Kontrakiues me q@llim t¢ pranimit t8 pérkohshém ose final do 1@
bthet né prani 1€ Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jet¢ pengesé pér verifikimin me kusht q@
Kontraktuesi te jete informuar prej 1& pakicn 30 dillve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime (&
Kontraktuesit. Kontraktuesi dubet té njoftoj& Autoritetin Kontraktues pér datin ni (& cilén verifikimi dhe testet
i€ tilla mund ¢ fillojné.

32.2 Punéit te cilat nuk plotésajnit kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kitrkohel, (& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 12 bithet pas njoftimit
(& duhur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhr t& Autoritetit Kontrakives.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipEr nga Autoriteti kontraktues kur 1€ kené kaluar nd minyré 12 kitnagshme testet
per pranim dhe te jete I&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, nj¢ certifikat e pranimit 1& pérkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit (&
perkohsh&m jo mé herét se 15 dit& para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
t& prkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit t& Kontraktuesit osc:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t8 pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke thing, nse kjo #shié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe perveg (jerash, edhe datén ni ¢ cilén
sipas mendimit & tij jan¢ pérfunduar punét n& pajtim me kontratén dhe jan@ t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dh&n& arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 12 cilin, sipas
mendimit 1€ ti} i kérkon nga Kontraktuesi pér ta I8shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose t€ léshojé certifikatén ¢ pranimit 1€ perkohshém ose 18 refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditish, ai do t¢ konsiderohet se ka léshuar certifikatén n2 ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohsh&m 1& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ parkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontrai®s. Ai gjithashtu do 12 heq
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béje ndonjé ndryshim (& gjendjes sé vendit (& pranimit si¢ kérkohen né
kontratd.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jetg pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé le punéve 1&
cilat mund 1& shfaqen apo shfaqen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a} pérdorimin i impiantit ose materialeve t8 démtuara ose mjeshiria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (@ jetd e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésiné ¢ defekteve pér 1€ gjitha z&€vendésimel ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshtd béré pér kénagisini e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundBson pranim &
piesshém, periudha ¢ defekieve do t& vazhdohet velém plr atd pjesé & punimeve ¢ cila éshié ndikuar nga
nd&rrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndenjé dém gjaté periudhés s2 pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojn& Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj nji defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund 1é:

a} (& krycjé veté pune, ose t& punisojé dikd tjet@r pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& té cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1# zbritet nga pagesal e
pritura ose nga garancit® qi mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy; ose

b} t& ndérpres& kontratén.

34.4 NE raste urgjenie, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjiéheré ose, pasi #shté arritur, nuk &shié ni
gjendje q& & marré masat € nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & keyejné punén
né kurriz (& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 18 informojé sa mé shpejt qi (2
jet@ e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha ¢ pergjegjésisé se defekteve do (& parashihet n# KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja
e periudhis s&  pérgjegjésisé se defekteve nuk &shi@ e specifikuar, ajo do 1€ jet@ 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do 18 fillojé né datén e pranimit (& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1& periudhés s& garancis® ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atgheré kur t& jen# zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikat (& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén n (2 cilén Kontraktuesi i ka plolésuar obligimet ¢ tij sipas kontraiés dhe n€ ményré té tillé q¢ autoriteti
kontraktues & jeté i k&naqur. Certifikata perfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q8 jan8 kérkuar
sipas Nenit 34 18 jen@ pBrfunduar né ményré t& tillé qf (& jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata pérfundimiare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marrd parasysh 18shimin e certifikat@s pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plot€simin c obligimeve g€ dalin sipas kontratds para l8shimit té certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t€ cilat kané mbetur (& parealizuara né koh&n kur l&shohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratgs.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja ¢ kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nise nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do (& ket (& drejt& pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave 18 sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené:
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a) déme 1¢ pérgjithshme; ose
b) déme 1€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qg rezultojni nga zbatimi i masave t& parapara né k&€ nen do
t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumal qi duhet Ui paguhen Kontrakiuesit, nga depozila, ose me pagest nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén ne qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratis.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do 1€ p&rfshijng, por nuk do 1¢ kufizohet n:

a. Kontraktuesi ndérprené pungn pér 15 dité rresht pa qent ¢ pérfshiré kjo ndérprerje n& programin ¢
punés si dhe pa autorizim 1€ menaxherit (& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1€ justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontrakiuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pr shkak (& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuvidim tjetér nga rindénimi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ virtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés st Menaxherit t¢ Projekiit;

c. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekieve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve (@ pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontrakiuesi vonohet né p&rmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve (2 likuiduara mund & paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje & kontral&s p8r raste (& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do ¢ vlerésojé n8se shkelja malteriale ¢ kontrat8s paraqet bazé pér shk&putje 18 kontratis,

37.4 Nése ptr shkak 1& fajit t¢ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve & kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t@ pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare q¢ #shié ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do & béjé
vlerdsimin e punis sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punits dhe ta 16ng
alé né njé gjendje 18 miré. Menaxheri i Projektit duhet 1€ paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin e marrjes sé njoflimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N¢ qoli¢ sc kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherd, do 1€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njofiimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ ptrdoret kétu mendohet né g¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luflérat,
cksplodimet, @rmeti, zjarret, v&rshimet, epidemité eij e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashié kontrollit 12 paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q@ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 1¢ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me kontrat, pun@marrési sa mé shpejté q@
éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhinésit njé deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pergjegjésité e kontraktuesit do (& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes s tyre.

ji. Gjaté pezullimit dhe né& lidhje me punét ¢ pezulluara, t¢ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbidhjeté 15 ditg, duke [logarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet Ui vlerésojé & gjitha
punét e pérfunduara né ményré g¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pErmbushje (& obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve (& kontratés mund 1& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
V. Né qofie se kontraktuesi pér njé koh? I giaté &shid bért i pa afté, pér shkak € Forcés Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtat 7 dité mund ta njofioj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratds,
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale 12 kontratés nga ana ¢ kontrakiuesit, Menaxheri
Projektues do té pirpilojé shkresgn mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesal né avans q& jan& marr& para datés s& léshimit & shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen ¢ vlerfsuar t& punéve 1& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shiesg t¢ likuidimit nuk do &
aplikohen. Nésc shuma totale e borxhit 18 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do (@ jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit (& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1@
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té l&shoj njé certifikaté pér vlerén e punds sé
béré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme 1 hegjes s@ Pajisjeve, riatdhesimin e personclit té
Kontraktuesit i pundsuar vetém pér Punél, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri nZ dat®n ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen (& jené pron? e Autoriletit Kontraktues nése Kontratz ndérpritet pér shkak t8 gabimit (&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE gofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufi¥s apo ndonji rasti tjetér jashtd
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punién sa mé shpejl qé #shté ¢ mundur pas pranimit 18 k&tij
virtetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit 1 tij dhe pér punét ¢ kryera mé@ pas pér (¢ cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jnE t& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore (¢ gjitha mosmarréveshjet qé
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonj@ mosmarréveshje, Palét do ta lajmirojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarr&veshje dhe p@r ndonjé zgjidhje qi ata konsiderojné se &shié ¢ mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh té dobishme, paldt do 1@ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarrgveshjen. Pala
do ¢ i pérgjipjet kérkests pér zgjidhje miq@sore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do & jet@ 30 dité nga fillimi i procedurfs. Nése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala dishton 12 pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do 1
jené té lira 1€ vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t& procedur@s sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrin.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (&€ mosmasréveshjes déshton, palét mund & merren vesh té pérpiqen
té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do 1€ ket# t¢ drejté t¢& vazhdojé né fazitn ¢ ardhshme 1€ procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nese nuk mund 12 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para n¥nshkrimit te kontratéés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 242-22-3634-5-2-5/C274

KVK nE vijim do t& plotgsojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konfliki, dispozitat k&tu do &
mbizot@rojng mbiato EKPK. _
[Udhézimer pér plotésimin e KVK jané' dh#n, sipas nevojés, né shénimet kursive (2 pérmendura pér. nenei
pérkatése 12 KPK. Fshini ato Jo relevante]

Kushitet e Pérgjithshme 12 Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi | nenit Nenli, Nr.
Ligji i zbatuesh&m 21 Ligjet e Kosovés qé jani né fuqi do & zbatohen pér 18 gjitha ¢Eshijet g&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozilat ¢ kontratés. Juridiksioni do & jet# gjykata
pirkatdse né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do (& jet2 Shqipe.
Siguria e ekzekutimit | 10,1 Shume ¢ sigurisé s¢ ckzekutimit 8shté 10% e vlerds se kontrates
EUR.
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do té jetit:
Sigurimi i (a) P&r humbje ose démtim t& Punéve, impianteve dhe Materialeve
Kontraktuesit [shéno shumat]; ) _
(b) humbje osc démtim i Pajisjeve [shéno shumat];
{c) humbje ose démtim i pronds (pérve¢ Pundve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me Kontratén [shéng
shumat];
{(d} d&mtim personal ose vdekje:
i. 12 punétoréve 1& Kontraktuesit: [sh&no shumat]
ii. & personave té tjerd:/[sh@no shumat]
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 2
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratéis.
12.2 Periudha p&r Programin ¢ azhurnuar 8sht¢ [shéno numrinj ditg
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do (8 jet& nje dit pas nénshkrimit te kontealiés
17.2 Data e p&riundimit ¢ 1& gjitha Pun@ve do té jet@ 20 dité,
Diémet e likuiduara 19.1 Démet ¢ likuiduara pér t¢ gjitha Punét jané fshéno pdrgindien e Cmimil
perfundimiar, 12 Kontratés] pir dité.
Shuma maksimale ¢ démeve 18 likuiduara pér (& gjitha Puntt &shié fshéna
pergindien}] e Cmimit final 1& Kontratis.
Regjistri i punés 20.1 [Specifikoni n2se nj2 regjistér | punés nuk éshié nevojitet}.
Inspektimi dhe 22,1 Menaxheri i Projekiit €shté i caktuar me Vendim nga ZKA-ja.
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit &shté: N/A EUR
Mbajtja ¢ Paras¢ 27.1 Shuma ¢ parave 18 mbajtura 8shié: [shéno pérgindien}
Shkaget pér 30.1 Data ¢ posedimit & vend punimit do té jeté [shéno numrin] dité pas
kompensim n&nshkrimit 1& kontratés.
Pérgjegjdsia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté [shéno numrin] dité,
Defekiet
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqgindja q& do 1€ zbatohet pér vlerén ¢ punéve qé nuk jané pérfunduar, qé
st kontratés perfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Puntve, &shii [shéno pérgindjen].
Zgjidhja migésorce | 42.2 {Specifikani departamentin e Komisionit pérgjegiés per, pajtim]
mosmarréveshjeve
Zgjidhja ¢ 43.1 [shéno te dyja]
mosmarréveshjeve a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund 1€ lindin gjaté
me proceduré ckzekutimit s€ késaj Kontrale dhe se nuk &shié e mundur &
gjygisore zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet [specifikoni

gjvkatén kompetente] né pajtim me ligjin né¢ Kosové.
ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve 18
cilat mund 1€ lindin gjat¢ ckzekutimit s& ksaj kontrate dhe se nuk
éshit ¢ mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh té [specifiko organin pér zgjedhjen ¢
mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit
{rregullat ¢ Dhomids Ndérkombétare t& Tregtisé, Komisioni i
Kombeve 18 Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo
procedura & tjera t& arbitrazhit (& njohura ndérkombétarisht)].
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X ARKITEKTURA - PUNE E ZDRUKTHTARISE (1-28)

604.80 € 0.00 £
X1 §§.ﬂ> -PUNET E SUVATIMIT DHE FASADES (1~ 860.50 ¢ 200 e
TOTALI T CMIMIT PER TOTAL 676820 ¢ 131050 ¢
PERSHKRIM] I CMIMEVE PARAMASA DHE mgrn-ﬂbgnw RENOVIMIT TE OBJEKTEVE TE UNIVERSITETIT TE
PRISHTTN]
RENOVIMI | OBJEKTE TE FAKULTETIT TE SHKENCAVE DEPARTAMENTI ! GIJEQGRAFISE
CMIMIPER | Chvrwy PER
Nr. PERSHKRIM] mum,m%n SASIA | NIESIME | TOTAL ME
- TVSH € TVSH €
I PUNET E DEMOLIMIT
E«Emg;ﬁ%gngﬁgn&aﬂn
gsg.ﬂéﬁgggﬁ ndryshme orman |
1 grﬂ&p&ﬂs%&@:&%&oggﬂﬁwﬂ m? 115.00 LIng 1150
E.B&Bnaﬂlurﬂnvuvﬂgﬁﬁﬂg Qmimi 12
=emu.wnuﬂe.n§wuunau ( Dbome, Klase, Salle, Amfiteater e1j).
gg%.wagﬁgw. i EPOX-it ne hapsirat & N . -
2 fryst Demotimi te realizol deri ne 3 & estril m 65.00 Sl0E 650E
Demalimi mgﬁggﬁgﬁwﬂugnﬂ
. ﬁuwn»mu.n_a.gaugu.nﬂng folies , dhe eropatlit. af 65.00 Q1€ 650€
UEEREEREREng Transporti dhe : . =
hudhja ne mbetyina & qytetit deri 15ion
Uaog.ﬂiu.&g.ngﬂn_ﬂ dhe pastrimi !
0 ﬂsﬂngov:nmguunuaw&ﬂnggug —n_.xu_ m2 185.00 Do E g35¢
gfﬂ.nwﬁﬂﬂﬂ&n&ng.ﬂg” . .
materiait ne in me tz aftat deri 15 km
o g&uo&dﬂﬂﬂa@qﬂan_sﬂ%&.nxﬁs die ik 125.00 oose 933¢
imi ete 5
TOTALI-I- (1-126) 43 € CMiMI
<n&&ﬂdneangﬂn§§n§o_§§ﬁ§gﬁnﬁﬁngmwbownvﬂﬂ._ﬁr.oﬂﬂz
Mbikqyres&,
U ___[PUNET PERGATITORE
Pastrim: i i komplet hapesirks I do te zhvillohen punimet. T,
1 parashihe: pastrim; ngz phuburi, vazot me giclbnim 12 ndryshem ey ne ke 30000 Qlig 3000¢ - I0F
hapesirat & brendshme dhe jashume.
Ezolimet tiera me folie PVC & Dritare, dyer, radistor | N A N -
4 fera Vmars nEanwneu:wuuﬁd. m? 30000 LASTS 3000€ _ 300
17 Emggﬂgﬁli tealizimit (“As Build™). m’ 300.00| 1.62€ 30000 €
TOTALI-H-( 117 | | 360.00€ CMIMI | 0.0 €

s
-1 2008 | s
P



V1__[PUNET E MURATIMIT DRE PUNET E PLLAFONIT

8

mﬁﬂ&&&ng.g dhe punimi § peberitave te WC
gutcave me "Knanf® te gielbert kunder lagethtise, Me tegiitha profilet
metalike UD.CD dhe elemerntet percjellese 5 bulona &1j,

65.00

13.00¢

LiTeooe

| TOTALI- VI- (1.18)

yin

1.170.00 €

PUNET E QERAMERES DHE GRANITIT

msmnwnmﬂngm&&ﬁg&»nmg_gﬁﬂ.

ﬁomngﬁggﬁggﬁgﬂ)ngm
fwnwn.cnnu nvﬂgowﬂrngﬁwaauﬂwaara me konstruksion
drum,

65.00

4.0)€

260.00€

CMIMI ] i

gmgggmg_gﬁawaﬁggr

35.00

a0e

TOTALI-y1II- (1-11)

| 7080 €

| 330.00¢

PUNET E DYSHEMESE.

CaIV

mﬂggﬁngn?nﬂgﬂwaanﬁs
siitresa;

On..wﬂmnnrngwﬂnnn&ﬂnnﬁuwﬂuaﬂu_uﬁ mbuslyz ¢ dilatmeve
&avggﬁfﬂoga?gnmavﬂﬁ
cventuale etj,

ﬂﬁn&&ngung?ﬂgﬂoﬁ&ungm 1.0 mm 12
&_Emgﬁwnﬁmgﬂngom&.unﬁagam&_
karcd,

.m&?#«&uuhﬁﬁﬂﬂ?&.ﬁnaﬁguﬁig
gervishtje e cila duhet ﬂgmu&nanan_nﬂzuﬂ.
?&-ngﬁggﬁngﬁznngggg
polivretan;.

Nejyra dbe Nuznca pertaktobet nga ofgani mbikqyre,

65.00

123000 €

Emiﬂﬂse&ﬂﬂlgﬂ.g?ﬁoﬁawanﬁuﬂ_
prei 4.0 dexi 6.0 em.

| s

e

10800 €

|Fumizimi wansport me material dhe sheruarja e shirasas mafshuese
estrih beton:

péraegie 1:3 Eggga&n_ggﬁun
Eﬁuﬂ:ﬂwﬁ:ﬂnﬂwguhﬂ.ﬂfnmﬂacﬂﬂnng.

54.00

853¢

48546 ¢

TOTALI - 1X- {1-17)

02346 €

CMIM,




X1 |PUNETE SUVATIMIT DHE FASADES

Fumizimi me material dhe byerjz e mureve me -“contact-betan”, N
! _?ugqauﬂux&nu#ﬂ:&ggﬁg:ﬂ_ m 250.00 LS H.oee
Sjellia & materinlit n&ng.nninﬂ rabic ne kendet ku bashkohet
2 betoni dhe bllokn, Aplikimi sipas udherimeve te prodhuesit 1o m? 250,00 0.5C€ 125.00€
e
Fumizimi me materfal, g.un.ﬁ?nﬁ—uﬂnﬁwanrgﬁv&uun ,
4 te Iovhen suvatimer m 55.00 1€ 5500¢
msggaegaﬁam&mugu_nuﬁ te
dysrve, &mﬁggﬂu«?rﬂugimﬂuﬂmﬁo—&gg
3 B.munﬂu&&ogugﬂn&nﬁ d= 15.30 cm. m lag gips m 38.00 A40CE I52.00€
MP 7502 trashisi pecy 152 em. N vﬁ&gﬁuana@ncﬁa&_
kindoreve metalike nz Tamdet e mureve,
mﬁ&ﬁ&gﬁng me "glet” mase |
8 gﬁﬂn«ﬂﬁ@n&g.ﬂgng_ﬁnﬁ o' 38.00 SNE 11200
objekiit , imi [ oe dy ghiresa -d=15-65cm
10 [ omiziel me maieral. patinini | mureve me *GLET mase o8 & m 25000 e 750.00 €
shiresa,
Fuarnizimi i me materiat, patinimi .mﬂgao.ahﬂiﬂﬂnannw -
11 st ApHkimi | Eic-vje sipas ksi & prodhuesit, m2 250,00 i€ 75000¢€
Gerryerja ¢ shitreses e gletit ne o dhe tavane me leter grritheye
12 Euﬂtﬂg i deri ne mritjen n&nu&h.ﬂn-n&oﬂd.:ﬂ?ﬂhﬁ m2 250.00 0.1ce 2500¢€
rrafshet, imi dhe it shivesat tism
Furnizimi Bnﬂnﬁwrvﬂ.nwﬂ._aﬁg&ﬂgnﬁ me suvatim
“MF75 “pjeserisht” sipas bevojes ne dy shiresa. Aplikimi 1 n
. E?guéhomvﬂggaﬁgsﬂ Llogxrina ne m2 12 m2 23.00 toce Zipoe
lere hapesires se glctuar pjeserisht.
Furnizimi, Tensporti dhe Ngjyrosia & rnreve dhe tavaneve 1z
E.H&wﬂnﬂn%. Speciale te mencuar pikment ckologjike, neper . .
13 c u — time Ngiyrz dhe b m 250.00 Lo e 25000€
vendet _nu_uuuuuuu _u. __E_ m"
TOTALI-XI. (1-38) I 237100¢€ TMIM;
RAKAPITULACIONT i
VLERA TOTALEE VLERA TOTALZD I3
NR PERSHKRIMI CMIMEVE PER NJEST CMIMEVE PER NIl
ME TVSH ME TVSH
ARKITEKTURA- PUNET E DEMOLIMIT (1-135 4300 € 0.80%
ARKITEKTURAFP PERGATITORE 1-23) 360.00 € 2.00 £

Page s




ARKITEKTURA - PUNET E MURATIMIT DHE PUNETE
N __.Eo_.ﬂ. (1-23) e 0.00 €
VIL Wug. PUNETE QERAMIKES DHE GRANITIT (1- 33000 € 000 €
X ARKITEKTURA - PUNET E DYSHEMESE 1-19) 202346 € 000 &
X1 ARKITEKTURA - vdz.m.—..mmcd__»._.gd DHE FASADES (1- 2271.00€ 080
TOTALI1 CMIMIT PER TGTAL 6.197.45 €] 0.00
PERSHIRIMI 1 CMIMEVE - PARAMASA DHE PARALLOGARIA E RENOVIMIT TE OBJEKTEVE TE UNIVERSITETIT TE
PRISHTINES .
- RENOVIMI] OBJEKTE TE FAKULTETIT TE SHKENCAVE - DEPARTAMENTS I BIDLOGJISE
NIESIA CMIM! PER CMIM3 PER
Nr. PERSHKRIM]I y SASIA NJIESI ME TOTAL ME
MATESE
TVSH € TVSH €
! __ [PUNET € DEMOLIMIT
E.«H..ngﬂhun gnnnagognuog.n_&n
gﬁg.gggkaﬁaugg.
1 ggggﬁnﬂbﬂ&@uaﬁgmgg_ﬁ m 105.00 .ILE 10.50¢
Ejendjen ¢ meparshme pas perfundimit te punmmeve, Qmimi te
Eﬂvﬂ&ngﬂﬂu { Dhome, Klase, Salle, Amfiteater etj),
gmgﬁgg.unwngnu&ﬁ_ﬁn |
3 |dysbeme dhe prore Uﬁzﬂﬁigﬁg_nﬁu%ﬁs e m 73.00 QlE T30
pllaicave.
gugﬂnﬁvﬂﬁgsgﬁ 1e Parketit dhe Laminarir, . = N
§ |n i I mareriatit be mberarina te qvtetit deri §5im = G0 oace 830¢
gngsggnﬂnﬁauwﬂ . BoTyTHa e
19 |deri e shregen estrihut. Transport | materialit depon ¢ m 3300 0.20€ E LT
mbeturingve te qytetit deri 15kan
Demolimi mgéﬁgnsgﬁsgaagnnﬂ
14 [Petshesin t=10.00cm komplet me shiresat falies , dhz steropollit . 3 105.00 0218 200
Demolimi te realizohet desi ne shrresen e betonit Transponti dhe = ’ i
Eunng_mmn 12 qytenit deri | Sk
gg&-:&ﬂﬂ&.n&a&su_&ﬂ dhe paswrimi §
30 Hﬁnﬁﬁouguﬁﬂw&nnwg imit. Kalulimi te behet m =500 DAE 213508
gﬁﬂusgﬂﬂﬁdﬁﬁnﬁgﬂn.qgg: ) Tt e
maetialit ne deponin mc te afer e deri 15 km
o.iunu_ﬁaﬂnnunﬁag_gﬂm_iﬁﬂn&nﬁﬁna%n ) | s R
pestrimi | mureve dhe pilafoneve nea mbetiet ¢ pefyrrs. w11t owe 22508 o0 g
TOTALI - I- {1-126) 9650 € CMIDMI | 0.00 £
<uaﬁn4n&m§§o=§§nagan§o_§ugaaaﬂuﬂﬂEigfnﬁgoﬁa
Mbikqyresa.
Ii__|[PUNET PERGATITORE




Pastrinyi { komple; hapesirts ko do 1e 2hvitiahen punimet, Te
| gguﬁvgﬁeﬂaganiasaga&.ﬁ
i & brendshine dhe jashtme,

330,00

R

4 rFo..ﬁ.n tjera me folie PVC 51: Dritare, dyer, radiatora

3igoe

nawgn,..n&ﬁv-__wa:nnﬂ
17 gmggﬂﬁﬁﬁl

350.00

D20¢€

&6.00

sipas realizimit (“As Build™).

al-l

330.00

TOTALLIL- (1.17)

LOOE

33000 €
429,00 €

Vil |PUNET E QERAMIKES DHE GRANITIT
- T E QERAMIKES ]

. 00CE

- nops

- 0.00 €

CMIM]

0.0a¢g

Parmnizimi me material punimi dhe venodja e Stiroporrit 247 em .
12 qnﬁgmggggugﬁég.>u~§

|bete: vetem sipas nevojes kur dyshemejz mbuloher me konstruksion
druri,

105,00

400€

420,00 €

TOTALI -VIII- {1-11)

42090 €

X |PUNETE DYSHEMESE

nLacs

m&w&g&ﬁﬁ:iﬂﬂnuﬂgﬁsﬁﬁo
shtresa:

Gerryerjz « betonit me makine me sfera metalike, mbushja ¢ dilatimeve
Eﬁgﬁgﬁgﬂaﬁﬁagnmgﬂngﬁﬁ
cvennmle ey,

Mﬂummumgnga-nﬂgngvﬁgnﬁuﬂvam 1.0 mm 2
%nﬁnmg&mgigms oué.usaagnﬂ&
Sazzrei,

Famizim{ Enguﬂwﬂﬂﬂwabﬁngﬂgug

garvishtje e cils duhey ﬁruacw,uwﬁu..nan_a te blear.

Enngﬂogn?&nﬁ_naeﬁauninanu&
5 .

73.00

2240¢€

LG0E 00 €

30e

189.00¢

3200

H0.COE

32000¢

105.00

7518

78750 €

<500

E47.00¢

20 03

oncoce

oM

Page11
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TOTALI - IX. {1-17) 2.902.50 €|
ii
me mashes] 12 profilit t=4. 0em -Plastika 12 jet & perforcuze me
5 uaaﬁoaﬁﬂﬁgaﬂu.gvﬂgmmnnﬂgﬁgn&n 10.50 12503€ 13123508
ngiyre bardhe Profidi dohey te oming vierat U prej 1.3 Wim2, Dim;
3.035m
TOTAL]-X. {1-18) 131250 €
X! __|PUNET E SUVATIMIT DHE FASADES
1 |Fumizimi me marerial dhe lyerja ¢ mureve me -*contast-beson® 5.00 %ioe amen
Aplikimi [ mases ms uje sipas udhezimeve te prodhucsit St : zive
225,00 050 € i250¢
48.00 .00 4300 €
9.00 30Ce 87C0¢€
29.00 250 € TAIDE
25.00 SOCE 67500 €
mgﬂaugg_gan.sﬂﬂnﬁ&. -
11 3 Aplikimi | gicteuje sipas § P Thuesi 225.00 500 ¢e 67500 €
g&ungnu&_ﬁﬁﬁ%g«uﬁ_nﬂ%
12 |adekoate pas Bletimit deri ne ammitjen ¢ aje shirese 1 nje jleshme to 225,00 agre 11.25¢€
rrafshet, imi dhe itia per shtresat tiera
wﬁgansnﬁwruugmggosg mé suvatim
14 | ™MFS” -&Bﬂwgnavﬂngmﬂun&urudﬁ. Aplikimi | 9.00 Lo E Wo0e
Bunsqu.&nmuﬁggsgﬁ Liogarina pe m2 1 . ' -
tere hapesires se glemar pjeserisht.
mﬁuﬁﬁrqgﬂoa&_nzu%&:nﬁﬂd&nﬁgns
13 [brondshem Ennaﬁmnvnnmnrﬂn:ﬁ_ﬁuﬂnmﬁa_ ekologjike. reper 295,00 LonE 1ns00¢
vendet ﬂgggﬂngﬂ?uwﬂ%zgﬂ . ' -
pereakiohet nga organi mbikqyres,
TOTALI - X1- (1-38) 1957.75 €

[ T 50

[Crav 0.00 €}

[CMivMl— 2.00 £]




INSTALIMET ELEKTRIKE - INSTALIMI I RRYMAVE TE FORTA- NDRIQIMI | JASHTEM-
KABLLOT ENERGJIETIKE -GYPAT DHE KANALETE KABLLOVE-KUADROT SHPERNDARES
TRUPAT NDRIQUES- PRIZAT-INSTALIM; I TOKEZIMIT DHE RRUFEPRITESIT-SISTEMI |
ALARMTIT TE ZJARRIT -SISTEMI

ADRESIBIL | NDRIQIMIT EMERGJENT-ISTEMI EVAKUIMIT-
ZERIMIT-KONROLLI [ QASJES-

_w_na.u. transport dbe shrrirja ¢ gypit PVC I brinjézuar O16mm

Blerja, ranspor, shiritja. realizimi § lidhjeve dhe komisionimi §
kabllos me zolim PVC, perguis bakri e tipit NYM-J 3X1 Smny,

47125¢

Bl2s¢c

35

Blesja, tansporti, shirirja, reakizimi { lidhjeve dhe komisionim; §
kablfos me izolim PVC, Perends baksi e tipit NYM-J 3X2 Smms,

60Cps

167

Frrnizimi, instalimi, lidbja dhe montimi i Trupit adticucs LED Panel
S0W me klasz eficience { A+), ber montim e pilafon te leshuar, me
dim (600X 600)mm, 000K, 4600tm, IP44, Kiass e cficiencas A

BO.O0E

175

mEPgﬂgm%agm_Emﬁﬁuﬂwﬁﬂwﬂﬁ
%Egégﬁ%guZE
Egﬁgﬂagﬂoﬂvﬂnﬁﬂugggwg
mbyllgse 1M dhe priza ¢ bardbe 2M (2P4T). 16A AC 230V, sipas
standardit [EC 60884,

4.00

2002 €

80.00¢€

TOTALI - XVI- (1-270)
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RAKAPITULACION] i
VLERA TOTALEE
NR. PERSHKRIM] CMIMEVE PER NJES]
ME TVSH

,_1 ARKITEKTURA- PUNET E DEMOLIVIT {1-129) 96.50 €1
H ARKITEKTURAPUNET PERGATITORE {1-22) 429.00 €
vin ARKITEKTURA - PGNET E QERAMIKES DHE GRANTTIT (1- .

11 ik
IX ARKITEKTURA - PUNET E DYSHEMESE 1-19) 290250 €
X ARKITEKTURA - PUNE E ZDRUKTHTARISE {1-28) 131250 €]

RKITEKTURA - - -

- W, PUNET E SUVATIMIT DHE FASADES (1 195775 ¢

L_zm.;_.?ﬂ. ELEKTRIKE - INSTALIMI 1 RRYMAVE TE

FORTA- NDRIQIMI 1 JASHYEM-KABLLOT ENERGJETIKE -

GYPAT DSIE KANALET E KABLLOVE-KUADROT
v SHPERNDARES-TRUPAT NDRIQUES- PRIZAT-INSTALIMI | 34830 €

TOKEZIMIT DHE RRUFEFRITESIT-SISTEM]I ALARMIT

r.m ZJARRIT -SISTEMI ADRESTBIL [ KDRIQIMIT

EMERGJENT-ISTEMI 1 EVAXUIMIT-ZERIMIT-KONROLL]

I QASJES (1-283)

TOTALI I CMIMIT PER TOTAL 736675 €

YLERA TOTALEE
CMIMEVE PER NJES]
ME TVSH

2.00¢

0.00 £

.00 €

53430 €

200 €

Q00 E

534.50¢

PERSHKRIMI | CMIMEVE - PARAMASA DHE PARALLOGARIA E RENOVIMIT

PRISHTINES -

TE OBJEKTEVE T8 UNIVERSITETIT TE
- RENOVIMI I OBJEKTE TE FAKULTETIT TE SHKENCAVE - DEPARTAMENTI I KIMISE

Nr.

PERSHKRIMI

1 PUNET E DEMOLIVIT

NJESIA
MATESE | SASIA

CMIMI PER | CMIMIPER
NJESIME | TOTAL ME

TVSH € TVSH €

1

LKe 1330€

3

ggmggéggg.zngnugn
aﬁ:ﬁn&ﬁﬂﬁﬂbggﬁgwgfﬂniwﬂan
pllakave,

0.ic¢ 15.50€

4

[Demolimi _g.sﬂgﬁﬁgﬁiﬂgaa
oe frashesin t=10.00cm komplet me shiresat ¢ folies . dhe sicropailit
Uﬁoﬁw&ﬁignﬂ.uﬂﬂqﬂﬁngr Transporti dbe
budhia ne mbetrina 1 = it deri | 5km

gl E i350€




30

Demolimi .gryerja "pieserish” e shireses se gletit =i thz pastrimi
Bgogounﬂsguia_u&nuﬂmaﬂmr Kalulim tz behet
g_nasgﬁgﬁﬁng.qgh

i

ateTialit ne m me te afery e deri 15 km
oi-nnwwﬂﬂﬂunu.ﬂnﬁfn.%g.ﬁﬁu_&ﬁ

655.00

fine

6530 €

1 dhe pliafoucve nga mbetiet £ ngjyres.
g%aqggﬁﬁg.—ﬁéﬁug

P | essmo

65.50€

.g__ﬂﬂn.vﬂﬁ.ﬁd.aiﬁﬁsuﬂnﬁguﬂﬁu.gﬁ
Eﬂguﬁi&”ﬁgﬂﬂlﬂuﬁng ne
15km

4.00 3

20.00¢€

3.00¢

21350 €

PUNET PERGATITORE

1&ﬂm§f§§§8§?ﬂg#
Eééggﬁgsﬂawga.nn
irzt ¢ brendshme dhe jashtme.

4 Eg@nuﬂnmo_mnznuwgnuﬂ&.ﬂ.ﬂg.

RILE

79.00€

juterakamern, ¢ shiallevs dhe ballkoneve,
imi | s

cite

79.00¢

050 €

395.00€

PUNET E MURATIMIT DHE PUNETE PLLAFONIT

S53.00€

m&gﬂggv&mgﬁﬁgﬁosﬁ_an
g?.oﬁﬂ?ﬁpﬁ&naﬁﬁﬂﬂﬂnuaﬁuﬁﬂaﬁn
dhe hotizeatale UD.CD, si dhe shtangimi me me te githa elementer
uﬂﬂﬁﬁv&&ﬁw&maﬁﬂngnﬁnawgggaﬂﬂ
u@ﬁﬁﬂﬁn&ggqﬁ%ﬁgnﬁgnﬁ

1500

LI2S00E

mﬁﬂwaﬂnauﬁrrgoaﬁnuﬁwu:mnen&nﬁﬁﬁn
gracave me ?%Hunwﬂ_agﬂg Me tegjitha profiler
E%cu.nonwnn_ﬂuﬂﬁvnd&nﬁm_.gsﬁ&.

140 E

1,890,060 €

TOTALI - VI- (1-18)

PUNETE HIDROIZOLIMIT DHE TERMOLZOLIMIT

301300 €

Furnizimi, Transporti dhe vendosia ¢ Termoizolimit Lesh Guri me

peshe 50 kg/m3 me trashesi 1= 19 em sipes kerkeses me

prajekt Aplikimi behet vetem sipas nevojes kur dyshemeja mbulohe:
me konstwruksion deuri,

40uE

840,00 €

€
MM

-1 esoz

- oogs

- 0goeE |
[ 0.0 ¢
|cvinvg




Torali - V11- (1-28)

] 1 =z1000¢ leMr T Gong)

Vill _|PUNET E QERAMIKES DHE GRANITIT

ﬂg.q§?<8§:§m&=5ﬂ_ang.ln
gﬁggggng-wusg.mgzuﬁd
dhe Nuznca 1 nga orrani mbik i
mﬁdmu.npmanﬂuﬁu.g&neﬂa&»omgaﬁnu.
12 Eu}.mégﬁﬁ&gﬁgbu_g m2 135.00 4

bebict vezm sipas nevojes kur dyshemeja mbulohet me kemstruksion 35 Sl
druri.

m* 2500 G50CE L825.00 €

580.00 €

TOTALI-VIII-(1-11)

2,165.00 € CMIML | ogug
X MGZHMNUNC—ﬂ;H}ﬂ—MN

mgam_hunwngmguongﬁaoéumng
%Ea“ggg,na&uﬁﬁﬁ_ﬁ_u_miﬁgvﬂ m2 18.50 100.07€ 1.89000 €
EPEEH&PUE.&»&.RmEEE

24 mggg&%gméﬁﬁgn._rg

m2 5.00 45.00 € 12500€ - CodE
TOTALI -X-(1-38)

L115.00€

|CMIME | 0.C0 £
IX |PUNETE DYSHEMESE T
Fumizimi transporti dhe Pergatitiz e dyshemese per EPOKSID ne ketg
shireea;

Cerrytrja e bewait me makine me sfera metatike, mbushja 2 dilatimeve
ﬁov_-ﬂn?ﬂaﬁaoﬁﬁu.mroagowﬂﬂﬁﬁ
eventyale ctj,

ﬂgggunﬁg"ﬁc&e cpoksid ne trashesi 1.0 mm 2
&nngmggguﬁggo.wb.ugz&sa&
kuarci
g&uﬂrﬂaungamaoﬁmgﬁngonou.

1 0.8 derisz dyshemeja &shtz ende nz gjendje 12 langat e cila ¢ ngritz m 135.00 21.00€
aivelin ne min, 1.5 mm

285500 €

Fumizimi dhe shirirja e epoksidit me ng)yre vetenivelizues me ngjyre

simbas zgjedhjes se projekmesit me trashesi 2.0mm si dbe hudhja e

fuslave dekorative (gipsat).

Fumnizimi Enuﬁaonuwnﬂaacauﬁlgggss

gervishtje ¢ cila dubet te kombinohet mz gqelq te bluar.

Prefjae gﬁ%ﬂﬁ&n&u%@ € tyre me stuko

poliureani,

Ngjyra dhe Nuanza percakiobet nga organi mbikqyres.

Punin i skajoreve (ilajsneve) me rer kuarsi die epoksidit me lanen ar
i 4.0 dexi 6.0 .

| 12000  10ce 26000 €

- Q06




ﬂgmﬁggsg dhe shtrgarja ¢ shiresas mafshuese

" Ipersierie 13 cimentoshers duke pedans reren ¢ ummit, trashasiz ¢ m 133.00)  700€ Sa500€
g%?u&ﬁriﬂléﬁ fibra
| TOTALI - IX- (1-17) 402000 €
XI__|PUNET E SUVATIMIT DHE FASADES
Fumizimi me mmerial dbe lyerja ¢ mureve me -"contact-beton”. 1 . -
' | AplKimi T mases me e sipas odbeatcee prodhussit m sespof  opse S
Sjcllja e materialit dhe vendosjs e rrjetes rabic ne kender ku bashkoher
2 [betoni dbe bilokn. Aplikimi sipas udhezimeve te prodhuesit i o 855.00 DICE B5.50€
o
Furnizimi me material, vendosja Tajsneve 1c metalit ne kend para s .
. I m' 250.00 1O € E000E
mﬁgﬁﬂsﬂn_.gg dhe patinimi me "glet” mase |
8 gﬂnﬁu&ag.g_ﬁvﬂwﬁnguﬂgﬁﬁ m' 250.00 15 € 625.00¢
jekit . imi | 5 dy shiress -d=15-§5cm
to  |Fomésmd me materal, panimi | mureve me "GLET- mase oz dy m 85500)  asce 236250¢€
mgang.ﬂguggngﬂﬂn:n& .
11 _ 1 Apliimi § glet-ujc sipas i keioneve 1e Thuesit m2 855.00 25 € 08230¢
Gerryerja nquﬂuunm_nm;naﬁ.na.ngnsn_nﬂasﬂn
12 u&guuu_nnmumnnﬂnoﬂmnﬂn&n shtrese te aje trajteshme 12 m2 36500 nore 4325¢
rafshet, imi dhe itja per shtresat tiea
Fumizimi, wamsporti dhe Ngjyrosia c mureve dhe tavaneve 1o
gﬂnu&ﬁugnﬁngﬁ:ﬁgﬂ: ckalogjike, neper .
18 vendet e caktuara ku kerkobet me rekemandime. Ngjyra dhe Noancs m sesoa|  noce LR
percakiohet aga organi mbikgyres.
TOTALI - X1- (1-38) 6.238.00 €
INSTALIMET ELEKXTRIKE - INSTALIMII RRYMAVE TE FORTA-NDRIQIMI 1 JASHTEM-
KABLLOT ENERGJETIKE -GYPAT DHE KANALETE KABLLOVE-KUADROT SHPERNDARES-
TRUPAT NDRIQUES- PRIZAT-INSTALIMI 1 TOKEZIMIT DHE RRUFEPRITESIT-SISTEM] |
ALARMIT TE ZIARRIT -SISTEMI ADRESIBIL I NDRIQIMIT EMERGJENT-ISTEMI 1 EVAKUIMIT.
ZERIMIT-KONROLLI 1 QASJES-
23 w_au.rgoa&snﬁﬂunng<n;n§ge_g m 1.250.00 020¢€ 25000€
Blerja, ransport, shirisja, realizimi i lidhj2ve dhe komisionimi i .
3 Jabllos e tziiss PVC. persods bake ¢ dpit NYM.y S0 e . 670001 o0sne L G
- Blegje. transport, shtrirja, realizimi § lidhjeve dhe komisionim ; - ”
35 liablics me tzolim PVC. perpus bala ¢ tipit NYM-J 3X2.5mnt, m 0ol e LA
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Furnizimi, instalimi, lidhja dhe mentimi i trupit ndricuss LED Panel

TE ZJARRIT -SISTEMI ADRESIBIL | NDRIQIMIT

EMERGJENT-ISTEMI 1 EVAKUIMIT-ZERIMIT-KONROLL]
[ QASJES (1-233)

167  |S0W me kixse eficicace { A+), per montim ne pllafon te leshuear, me cope 20,00 12)e 2epng e
dim. (600X600)mm, 3000K. 4600kn. [P44, klasa ¢ eficiencas A
Blerja, transporti, montimi dhe realizimi i lidhjave t setit 15 prizave
modnle Rgguﬁgﬁgiwguzﬂ&.
175 |montim n2 Eﬁﬂnghﬂnguﬂu;gnngqﬁ.ﬁuz. copd 20000 1203 € Mpo0E
mbyllZse 1M dhe priza e bardhe 2M (ZB+T), 16A AC 230V, sipas
stizndardit [EC 60884,
TOTALI - XVI- (1-27D) | 1.971.00 €
XVII PUNET E UJESIELLESIT KANALIZIMIT SHIDRANTEVE DHE SANITARISE - Ponit e dheut-
INSTALIMET E KANALIZIMIT-PAISIET SANITARE.
_mﬁuwmﬂ_.g&n&saga mrgdnumgdﬂng
104 ﬂ%ﬁ?ﬁ&nagﬁﬁnnsggﬁgnga copit 4.00 450)¢€ 180,00 £
tmim 2 parfshiben Egﬂuqﬂtﬁ—m_gmragmunn_numu.
TOTALI-XVH- {1-110) 180.00 €
]
RARAPITULACIONI
VLERA TOTALEE
NR. PERSHKRIMI CMIMEVE PER NIESI
ME TVSH
i ARKITEKTURA- PUNET E DEMOLIMIT (3-125) 2I5350€
I ARKITEKTURAPUNET PERGATITORE (122 553.00 €
VI Eﬁg-vs@q E MURATIMIT DRE PUNETE 301500 €
PLLAFONIT (1-23)
vid ARKITEKTURA - PUNETE HIDROIZOLIMIT DHE 21000 €
TERMOIZOLIMIT {1-rn )
vl “'w-ﬂﬂaﬂdzb- PUNET E QERAMIKES DHE GRANITIT (1- 2165.00€
X ARKITEKTURA - PUNET E DYSHEMESE -19) 4.020.00 €
h ARKITEKTURA - PUNE E ZDRUKTHTARISE {1-28) L1500 €
- ARKITEKTURA - PUNET £ SUVATIMIT DHE FASADES (1. 6.238.00 €
INSTALIMET ELEKTRIKE - INSTALIMI | RRYMAVE TE
FORTA-NDRIQIMI | JASHTEM-KABLLOT ENERGJETIKE
GYPAT DHE KANALETE KABLLOVE-KUADROT
XVi SHPERNDARES-TRUPAT NDRIQUES- PRIZAT. INSTALIMI 1 1571.00 €
3 [TOKEZIMIT DHE wbs..ﬁva.—.mm_.._..mﬁmz— FALARMIT "

{CMIMI

VLERA TOTALE
CMIMEVE PER NJES
ME TVER

G0 €
0.00€




PUNET E UJESJELLESIT KANALIZIMIT ,HIDRANTEVE

XVil  [DHE SANTTARISE - PunZt ¢ dbeut. INSTALIMET E 180.00 €
KANALIZIMIT-PAISIET SANITARE-(1-117)
TOTALLI CMIMIT PER TOTAL 2131250 €

(R iF

6.00 £

fagezs




PERSHKRIMI | CMIMEVE - PARAMASA DHE PARALLOGARIA £ RENOVIMIT TE ORJEKTEVE TE INTVERSITETITTE |
PRISHTINES -

= RENOVIMI | OBJEKTE TE FAKULTETIT TE SHKENCAVE - ZYRET NE KORIDOR TE FILOLOG IS8 .
CMIMIPER | CMIMI PER
Nr. PERSHKRIM] ﬂ“mm_%m SASIA | NIES'ME | TOTALME
: TVSH € TVSH €
1__|PUNET E DEMOLIMTT

gmmggaﬁﬂggnugeg& objektit
gﬁg.ﬂé_ggn&:ﬁ 12 ndryshme.onnan ,
krsvat, korrhine, ggn@:&auﬁsggzgﬂﬁ m? 105.00 LOUE 10500 € . 3
giendjen ¢ meparthme pas perfundimit = punimeve, Qmimi te

Hogarite per nje hapsire ne m2 (Dhome, Klase, Salic. Amfireater ).

TOTALI - I-{1-126)
Vercjieje: Te gjiths demolimet dhe marcrislet e dematuara dubet 1c dergohen deri ne deponi ku & ka percaktua- Organy
Mbikqyresa,

10500 € CMIMI 133

11 PUNET PERGATITORE

Pastrimi i komplet hapesires ku do tz Zhvillohen punimet. Te
ugvanﬁlgé.ﬂg te ndryshem et, ne
kapesirat ¢ brendshme dhe jashme.

4 _uo_wu.ﬁnﬁan_.%nznunﬂaﬁﬁ &.ﬂ.i&mﬁﬂ. m2 105.00 sine
juteralamern, serveret, ¢ shkalleve balikoneve.

m' | 10500 a11€ 1050 €

lgs0¢

m? 193,00 1.00€ 105.00 € -1 o0E |
] TFOTALI-II- (1-17)

126.00 € CMIM} 0.c0¢€
2

VI |PUNET E MURATIMIT DHE PUNETE PLLAFONIT

Fumizimi, Transpart dbe punimi i mureve 12 breadshme 12 objektit e

washesi d=10 cm me pllalka Knaufi 5i dhe ne mes me profile vertikale

7 dhe horizennale UD,CD, xi dhe shtangimi me me = gjitha elementet m? 115,00 16C0€ i.340.00 €
{percettse. Pozicionimi | nuureve, hapjet dhe gjith karaktsristikat tera

dubet 12 punohen konform projekait dhe detaleve arkiteitonike.

TOTALI - VI {1-15}

L840.00 € {onven H
VIl __{PUNET E HIDROTZOLIMIT DHE TERMOIZOLIAIT
Furnizimi. Transponi dhe vendotja e Termotzolimit Lesk Guri me
gmawﬁﬂuﬂu%»l_onﬂavﬂwﬂwﬂﬂaﬂ ot 115.00 SO0 575002
"% [ProjelccApikinz beht vetem sipas nevoqes ki dythemeis mbuloher : 5 ¢
me konstruksion dnerj. |
Tomii - VII- (1-28) | _37500€ CMIMI 40000 2]

X PUNE E ZDRUKTHTARISE




gﬁoggmggmgﬁaﬁiog
fasade Sistem M6- SOLAR -
OHnmux_...u.anE-uwdE MIo919
mmx_s.fﬂn.nﬁnﬁ_ﬂe.u M10924
Ligjt 1 xbamit:
CGP 6 mm /16/4.4.] mm Extra Clear
je ne Fasads

5.00

130.00¢€

Furnizimi transporti dhe montimi § dritareve prej mareriafit w2 plastikas
PVC-ja me trashesi te profiln ™=8.0cm me min. Plastika teje1 ¢
uﬂwﬂnﬁgﬂomsﬂﬁ-?ﬂﬁ-.ugﬁﬂda&n
cakauar t= PYC-se ngiyre bardbe Profili dehet te arring vieras UF ey
13 iﬁﬂgﬁﬂgﬁmﬂmﬂgﬂmwé:ﬁ 4+16+4 mm..
ﬁzo_nug Pér hapje, rabylltje dhe kiper, masat misren ne vend sipas
urdhereses se arg mbikeqyres, Mbindrigim mbi knaaf

15.00

110.0D€

- adne

mggvﬂmnrngmnmm&ﬂﬁ Pprej materialit (2 plastikas
PVC.ja me trashesi te profilit r=8 fem Plastila te jet ¢ perfiregar e
Hum:nﬂsgﬁuuaﬂv.ﬂgvﬂﬂagnﬂlﬁsmén&n

nmw_..uwu,&.n .?aamgaﬁﬂ.mﬂinﬂs.vi 13 Wim2. Dyer
hyrese 1007210 ecm

110.%€

6200

mﬁggﬂgumﬁogmgugn

<u&n_n3nxsgﬁrﬂn5w&ﬁm&£s€:n&§nﬁ

tiplla metalike ne phlake betoni, Perdzt duhet te jene nga materiali

sintetik

26 { pambular dhe plastika) me ndarje vz shiritit 10 - 15 om dite nate.
mekanizem per hagje dhe mbyllje te shiriti zingiir, perde 1o

nﬂﬂgnnﬂuﬁﬂznﬁﬂﬁnuuﬂgo%i

mbikqyres,

Gjmesia komplete: L= 135w dhe Lanesie katit H = 3.6 m'

48.50

13(0¢€

72900 =

- a00¢

TOTALI -X- (1-20)

374100 €

S 04ce

CMIvE |

000 £

XI _|PUNET E SUVATIMIT DHE FASADES

wmﬁmuoaﬁgggun&nﬁgmaiggggn
2 g&nwuoﬁr>u§nvﬂ=§nﬁﬂua&aﬂwﬁ
S

230.00

£ I300€

hmﬁﬂ&ﬂng cnuue&unnn.munnﬁsanﬁ_w e kende pora se
. :

€ _ 17.50€

330,00

2ie0s

mﬁgﬂngg%%an.ﬁﬂngu

] gagﬂggg.nnfﬂﬂgneagﬁ
objeltit . Aplikimi | ne dy shireya —dw ] $-65cm

10 mﬁagﬂnnﬁgv&waﬁaﬁnﬁnﬁ.nﬁﬂﬂnannw

35.00

8750 €

173502

shiresa,

230.00

$15.00€

3500

37.50¢

oﬂu&-ngﬂﬂﬂgﬁaﬁua«ogﬂﬂn_nﬂﬁmgn
12 Eggnﬁﬁangnangﬁaoﬁbga
mafshet, imi dhe ftja per shiresar

230,00

S€ | 1is0¢




13

Furnizimi, transporti dhe Ngiyrosia ¢ mureve dhe tIvaneve e
sﬂ&gnﬂo%g-_nsgnﬂ pikment ekologjike, neper

émﬁngggg.ﬁﬂoggnz%sﬁzﬁuﬂ m 5000 LoE o0
pereaiiohist nga organi mbikqgyres.
TOTALI - XI- {1-35) | pidspe
RAKAPITULACION]
VLERA TOTALEE
NR. PERSHKRIM] CMIMEVE PER NJBs1
ME TVSH
1 ARKITEKTURA- PUNET E DEMOLIMIT (1.179) 105.00 €|
I ARKITEKTURAPUNET PERGATITORE {1-23) 126.00 €|
Vi ARKITEKTURA - PUNET £ MURATIMIT DHE PUNETE _.u.saﬂm_
PLLAFONIT (1-23) .
vl ARIITEKTURA - PUNET E HIDROIZOLIMIT DHE ST5.00€
TERMOIZOLIMIT (1-27)
X ARKITEKTURA - PUNE E ZDRUKTHTARISE (1-28) 3100 €
X1 Muvmﬁ._.mg-z._zm._.mgfg DHE FASADES (3- 94450 €
TOTALI 1 CMIMIT PER TOTAL 733150 €

| Totarer

5130531 m_

CMIMI

2600 €]

VLERA TOTALEE
CMIMEVE PER NJE5]
ME TVSH

195.00 €

0.00 €|
127200 €

<00.00 &
G.00 €
ZIEB0E

2083808

_’.HG.H}H._....J.. 312925 ¢




